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0.P.D. COMISION DE INFRAESTRUCTURA CARRETERA Y AEROPORTUARIA EDO. GRO.

CONSOLIDADO

Estado de Situacion Financiera Detallado - LDF
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

AL 31 DE
DICIEMBRE DE
2016

561,972,826.59
272,992.15
0.00
561,699,834.44
0.00

0.00

0.00

0.00
66,371,054.15
0.00
308,478.83
66,062,575.32
0.00

0.00

0.00

0.00
74,170,562.37
0.00
914,030.00
0.00
73,256,532.37
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Concepto 2017
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 215,036,438.94
EFECTIVO 55,439.81
BANCOS/TESORERIA 0.00
BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS 214,980,999.13
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) 0.00
FONDOS CON AFECTACION ESPECIFICA 0.00
DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMIN| 0.00
OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES 0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 62,381,897.32
INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO 0.00
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO 250,213.60
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO 62,131,683.72
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO 0.00
DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO PLAZO 0.00
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO 0.00
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A COR 0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 52,009,200.25
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y PRES 0.00
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES INMUEB 26,193.18
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES INTANG 0.00
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO PLAZ 51,983,007.07
OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS A CORTO PLA 0.00
INVENTARIOS 0.00
INVENTARIO DE MERCANCIAS PARA VENTA 0.00
INVENTARIO DE MERCANCIAS TERMINADAS 0.00
INVENTARIO DE MERCANCIAS EN PROCESO DE ELABORACION 0.00
INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS F 0.00
BIENES EN TRANSITO 0.00
ALMACENES 0.00
ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO 0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00
ESTIMACIONES PARA CUENTAS INCOBRABLES POR DERECHOS A 0.00
ESTIMACION POR DETERIORO DE INVENTARIOS 0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00
VALORES EN GARANTIA 0.00
BIENES EN GARANTIA (EXCLUYE DEPOSITOS DE FONDOS) 0.00
BIENES DERIVADOS DE EMBARGOS, DECOMISOS, ASEGURAMIENT 0.00
Total de Activos Circulantes 329,427,536.51

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 0.00

702,514,443.11

0.00

Concepto

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLA:
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR PAGAR A CP
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLIC
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR A CORTO P
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR P
OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA
PORCION A CORTO PLAZO DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA A CORTO PL
TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA A CORTO PL

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO
INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A
FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO
FONDOS EN ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
FONDOS CONTINGENTES A CORTO PLAZO
FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGO:!
OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACIC
VALORES Y BIENES EN GARANTIA A CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO
PROVISION PARA DEMANDAS Y JUICIOS A CORTO PLAZO
PROVISION PARA CONTINGENCIAS A CORTO PLAZO
OTRAS PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
INGRESOS POR CLASIFICAR
RECAUDACION POR PARTICIPAR
OTROS PASIVOS CIRCULANTES

2017

27,530,898.33
1,793,875.56
16,725,639.08
4,768,124.38
0.00

0.00

0.00
2,418,469.87
0.00
1,824,789.44
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

AL 31 DE
DICIEMBRE DE
2016

36,003,707.56
1,838,524.78
21,049,196.61
9,136,236.33
0.00

0.00

0.00
2,105,009.26
0.00
1,874,740.58
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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INVERSIONES A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A LARGO PLAZO
FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS A LARGO PLAZO
INGRESOS POR RECUPERAR A LARGO PLAZO
PRESTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARC
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCI
TERRENOS
VIVIENDAS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
INFRAESTRUCTURA
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUBLIC(
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS
OTROS BIENES INMUEBLES
BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS
ACTIVOS BIOLOGICOS
ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE
PATENTES, MARCAS Y DERECHOS
CONCESIONES Y FRANQUICIAS
LICENCIAS
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES
DEPRECIACION ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS BIOLOGICOS
AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS
DERECHOS SOBRE BIENES EN REGIMEN DE ARRENDAMIENTO FIN
GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO A LARGO PLAZO
ANTICIPOS A LARGO PLAZO
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0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,818,516,017.87
2,973,381.58
0.00

0.00

0.00
1,815,542,636.29
0.00

0.00
38,261,097.64
10,991,888.75
368,506.00
1,106,615.59
12,491,077.61
0.00
13,303,009.69
0.00

0.00
347,999.99
347,999.99
0.00

0.00

0.00

0.00
-35,174,777.73
0.00
-636,877.99
-34,537,899.74
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2,355,881,905.30
2,973,381.58
0.00

0.00

0.00
2,352,908,523.72
0.00

0.00
37,408,101.50
10,750,938.69
350,809.00
1,106,615.59
11,896,728.53
0.00
13,303,009.69
0.00

0.00
347,999.99
347,999.99
0.00

0.00

0.00

0.00
-33,304,889.82
0.00
-528,896.89
-32,775,992.93
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Total de Pasivos Circulantes
PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A LARGO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A LARGO PLAZ
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR P
OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA A LARGO PL/
TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA A LARGO PL
PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA POR PAGAR A LARG!
PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA POR PAGAR A LARG
ARRENDAMIENTO FINANCIERO POR PAGAR A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
CREDITOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A LARGO PLAZO
OTROS PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O EN ADMINISTRACIOI
FONDOS EN GARANTIA A LARGO PLAZO
FONDOS EN ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
FONDOS CONTINGENTES A LARGO PLAZO
FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGO:!
OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACIC
VALORES Y BIENES EN GARANTIA A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO
PROVISION PARA DEMANDAS Y JUICIOS A LARGO PLAZO
PROVISION PARA PENSIONES A LARGO PLAZO
PROVISION PARA CONTINGENCIAS A LARGO PLAZO
OTRAS PROVISIONES A LARGO PLAZO

27,530,898.33

36,003,707.56

Total de Pasivos no Circulantes

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

Total de Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS

27,530,898.33

36,676,901.90
36,676,901.90
0.00

0.00
2,087,170,074.05
276,063,675.80
1,811,106,398.25
0.00

0.00

36,003,707.56

36,676,901.90
36,676,901.90
0.00

0.00
2,990,166,950.62
872,306,301.62
2,117,860,649.00
0.00

0.00
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BENEFICIOS AL RETIRO DE EMPLEADOS PAGADOS POR ADELANT/ 0.00 0.00 RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS 0.00 0.00 EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLI 0.00 0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.00 RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0.00 0.00
ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE DO! 0.00 0.00 RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00 0.00
ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE DE! 0.00 0.00 Total Hacienda Publica / Patrimonio 2,123,846,975.95 3,026,843,852.52
ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE INGI 0.00 0.00
ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE PRE 0.00 0.00
ESTIMACIONES POR PERDIDA DE OTRAS CUENTAS INCOBRABLES 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.00
BIENES EN CONCESION 0.00 0.00
BIENES EN ARRENDAMIENTO FINANCIERO 0.00 0.00
BIENES EN COMODATO 0.00 0.00
Total de Activos No Circulantes 1,821,950,337.77  2,360,333,116.97
Total de activos 2,151,377,874.28  3,062,847,560.08 Total de Pasivo y Hacienda Publica/ Patrimonio 2,151,377,874.28  3,062,847,560.08
AL 31 DE
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES 2017 DICIEMBRE DE
2016
Valores en Custodia 0.00 0.00
Custodia de Valores 0.00 0.00
Instrumentos de CrUdito Prestados a Formadores de Mercado 0.00 0.00
PrUstamo de Instrumentos de CrUdito a Formadores de Mercado y su G 0.00 0.00
Instrumentos de CrUdito Recibidos en GarantYa de los Formadores de M 0.00 0.00
GarantYa de CrUditos Recibidos de los Formadores de Mercado 0.00 0.00
Autorizaci¥n para la Emisi¥%n de Bonos, TYtulos y Valores de la Deuda 0.00 0.00
Autorizaci¥n para la Emisi¥n de Bonos, TYtulos y Valores de la Deuda 0.00 0.00
Emisiones Autorizadas de la Deuda P-blica Interna y Externa 0.00 0.00
Suscripci¥n de Contratos de PrUstamos y Otras Obligaciones de la Deu 0.00 0.00
Suscripci¥n de Contratos de PrUstamos y Otras Obligaciones de la Deu 0.00 0.00
Contratos de PrUstamos y Otras Obligaciones de la Deuda P-blica Intern 0.00 0.00
Avales Autorizados 0.00 0.00
Avales Firmados 0.00 0.00
Fianzas y GarantYas Recibidas por Deudas a Cobrar 0.00 0.00
Fianzas y GarantYas Recibidas 0.00 0.00
Fianzas Otorgadas para Respaldar Obligaciones no Fiscales del Gobiern 0.00 0.00
Fianzas Otorgadas del Gobierno para Respaldar Obligaciones no Fisca 0.00 0.00
DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCION 50,000.00 0.00
RESOLUCION DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL -50,000.00 0.00
Contratos para Inversi¥n P-blica 0.00 0.00
Inversi%:n P-blica Contratada 0.00 0.00
Bienes Bajo Contrato en Concesi¥an 0.00 0.00

Contrato de Concesi¥n por Bienes 0.00 0.00
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Bienes Bajo Contrato en Comodato
Contrato de Comodato por Bienes

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS DEVENGADA
LEY DE INGRESOS RECAUDADA
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO
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0.00
0.00

244,784,916.66
41,241,808.60
616,154,199.88
0.00
819,697,307.94
244,784,916.66
417,138,478.16
1,323,389,116.06
0.00

0.00

0.00
1,151,035,554.56

0.00
0.00

778,369,188.96
130,338,818.43
269,923,620.60
0.00
917,953,991.13
778,369,188.96
745,567,009.96
864,714,068.59
0.00
0.00
0.00
897,516,247.59

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ELABORADO REVISADO
C.P. MARIA DEL PILAR ALARCON MUNIZ C.P. CARLOS BARRERA ARROYO
JEFE DE OFICINA DE CONTABILIDAD JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS

FINANCIEROS

APROBADO

ARQ. ULISES SOTELO ARELLANO
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

VO.BO.

C. JAVIER TAJA RAMIREZ
ENC.DE DESPACHO DE LA DIRECCION GENERAL
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